
32004D0691 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 7 октомври 2004 година 

 

относно изменение на Решение 2002/840/ЕС относно приемане на списък от 

одобрени съоръжения в трети страни за облъчване на храните 

  

(нотифицирано под документ номер С(2004) 3679) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 
 

2004/691/ЕС 
 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 
 
Като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 
Като взе предвид Директива 1999/2/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 22 

февруари 1999 г. относно сближаване на законодателствата на държавите-членки 
относно храните и хранителните съставки, които са обработени с йонизиращо 
лъчение(1), и по-специално член 9, параграф 2 от нея, 

 
Като има предвид, че: 

 
(1) Съгалсно Директива 1999/2/ЕС храни, третирани с йонизираща радиация, не 
могат да бъдат внасяни от трета страна, освен ако не са третирани съоръжения за 

облъчване, одобрени от Общността 
 

(2) С Решение на Комисията 2002/840/ЕС(2) е създаден първоначален списък на 
одобрените съоръжения. 
 

(3) Комисията получи молба за одобрение на едно съоръжение за облъчване в 
Турция и на едно в Швейцария от съответните компетентни власти. Експерти на 

Комисията инспектираха съоръженията за облъчване, за да проверят дали съответстват 
на изискванията на Директива 1999/2/ЕС и по-специално дали официалният надзор 
гарантира в достатъчна степен тяхното съответствие с изискванията на член 7 от тази 

директива. Компетентните власти на двете страни реагираха удовлетворително на 
всички препоръки, съдържащи се в окончателния доклад.  

 
(4) След присъединяването на Унгария към Общността на 1 май 2004г. вече не е 
подходящо да се включва устройството за облъчване на тази държава-членка в списъка 

на Анекса към Решение 2002/840/ЕС. Това устройство се добавя към списъка на 
одобрените съоръжения за облъчване в държавите-членки, упоменати в член 7(4) на 

Директива 1999/2/ЕС. 
 
(5) Решение 220/840/ЕС следва поради това да бъде съответно изменено. 

 

                                                 
(1)

 ОВ L 66, 13.3.1999г, стр.16. Директивата, последно измененията с Регламент (ЕС) № 1882/2003 (ОВ L 

284, 31.10.2003 г., стр.1.) 
(2)

 ОВ L 287, 25.10.2002г., стр.40 



32004D0691 – ЦПР - редактиран 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със становището 

на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните. 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Приложението към Решение 2002/840/ЕС се заменя с приложението към настоящото 

решение 
 

Член 2 

 
Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 
 

Съставено в Брюксел на 7 октомври 2004 година. 

 
За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 
 

 



32004D0691 – ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
Списък на съоръженията за облъчване в трети страни, одобрени от Общността 

 
Reference No: EU-AIF 01-2002 
HEPRO Cape (Pty) Ltd 

6 Ferrule Avenue 
Montague Gardens 

Milnerton 7441 
Western Cape 
Republic of South Africa 

Tel. (27-21) 551 24 40 
Fax (27-21) 551 17 66 

 
Reference No: EU-AIF 02-2002 
GAMMASTER South Africa (Pty) Ltd 

PO Box 3219 
5 Waterpas Street 

Isando Extension 3 
Kempton Park 1620 
Johannesburg 

Republic of South Africa 
Tel. (27-11) 974 88 51 

Fax (27-11) 974 89 86 
 
Reference No: EU-AIF 03-2002 

GAMWAVE (Pty) Ltd 
PO Box 26406 

Isipingo Beach 
Durban 4115 
Kwazulu-Natal 

Republic of South Africa 
Tel. (27-31) 902 88 90 

Fax (27-31) 912 17 04 
 
Reference No: EU-AIF 05-2004 

GAMMA-PAK AS 
Yünsa Yolu N: 4 OSB 

Cerkezköy/TEKIRDAG 
TR-59500 
Turkey 

Tel. (90-282) 726 57 90 
Fax (90-282) 726 51 78 

Reference No: EU-AIF 06-2004 
STUDER AGG WERK HARD 
Hogenweidstrasse 2 

Däniken 
CH-4658 

Switzerland 
Tel. (41-062) 288 90 60 



32004D0691 – ЦПР - редактиран 

Fax (41-062) 288 90 70 

 


